МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

КАЛИТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КАЛИТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

 (седьмое заседание второго созыва)

от 31 марта  2010 г.  № 36
О регулировании розничной продажи алкогольной продукции  на территории  Калитинского сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 года N 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции", областным законом от 22 августа 2006 года N 95-оз "О регулировании розничной продажи алкогольной продукции на территории Ленинградской области" совет депутатов  Калитинского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:
1. Утвердить Перечень мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, расположенных на территории  Калитинского сельского поселения, а также состав  прилегающих к ним территорий, на (в) которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (Приложение 1).

2. Утвердить Перечень мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, расположенных на территории  Калитинского сельского поселения, а также состав  прилегающих к ним территорий, на (в) которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 % объёма готовой продукции (Приложение 2).
3. Границы территории, прилегающей к детским образовательным и медицинским организациям, а также к организациям культуры (за исключением расположенных в них организаций и пунктов общественного питания, в том числе без образования юридического лица), физкультурно-оздоровительным и спортивным сооружениям, в пределах которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, должны устанавливаться на расстоянии не менее 50 метров кратчайшей пешеходной доступности от центральных входов объектов розничной продажи алкогольной продукции до центральных входов объектов ограничения либо до мест массового скопления граждан и нахождения источников повышенной опасности.
4. Нарушении правил розничной торговли алкогольной продукцией, установленных федеральным, областным законодательством и настоящим решением, является основанием для привлечения к административной ответственности.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возлагается на администрацию Калитинского сельского поселения.

6.  Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете «Сельская новь» и муниципальной газете «Калитинский вестник»
7. Настоящее решение вступает в силу по истечении десяти дней со дня официального опубликования.

Глава Калитинского сельского поселения                             М.В.Кобылинский

                                                                                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ 1
                                                                                                                                         к решению совета депутатов

                                                                                                                              Калитинского сельского поселения

                                                                                                                               от 31 марта 2010 года № 36
ПЕРЕЧЕНЬ

мест массового скопления граждан, расположенных на территории Калитинского сельского поселения, а также состав прилегающих к ним территорий, на (в) которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

Детские организации

	№ п/п
	Наименование
	Адрес (населенный пункт, № дома)

	1
	Детский сад № 5
	п.Калитино, д.23

	2
	Детский сад № 26
	д.Курковицы

Организации культуры (за исключением расположенных в них организаций и
пунктов общественного питания, в том числе без образования юридического лица), физкультурно-оздоровительные и спортивные сооружения

	№ п/п
	Наименование
	Адрес (населенный пункт, № дома)

	1
	Дом культуры
	п.Калитино, д.26

Образовательные организации

	№ п/п
	Наименование
	Адрес (населенный пункт, № дома)

	1
	Калитинская средняя общеобразовательная школа
	п.Калитино, д.24

Медицинские организации

	№ п/п
	Наименование
	Адрес (населенный пункт, № дома)

	1
	Калитинская сельская врачебная амбулатория
	п.Калитино, д.8а

	2
	Фельдшерско-акушерский пункт
	д.Курковицы

                                                                                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ 2
                                                                                                                                         к решению совета депутатов

                                                                                                                              Калитинского сельского поселения

                                                                                                                              от 31 марта 2010 года № 36
ПЕРЕЧЕНЬ

мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, расположенных на территории Калитинского сельского поселения, а также состав прилегающих к ним территорий, на (в) которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объёма готовой продукции

Места массового скопления граждан

	№ п/п
	Наименование
	Адрес (населенный пункт, № дома)

	1
	Детский сад № 5
	п.Калитино, д.23

	2
	Детский сад № 26
	д.Курковицы

	3
	Калитинская средняя общеобразовательная школа
	п.Калитино, д.24

	4
	Дом культуры
	п.Калитино, д.26

	5
	Стадион
	п.Калитино

	6
	Стадион
	д.Курковицы

Ларьки, киоски, палатки, контейнеры, места продажи с рук, лотков, автомашин и другие не приспособленные для продажи алкогольной продукции места
	№ п/п
	Наименование
	Адрес (населенный пункт, № дома)

	1
	Ларьки
	п.Калитино